
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 41 – SUCO GOIABA 200 ML

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: NUTRI NECTAR

Embalagem: INDIVIDUAL 200 ML

Data do Protocolo: 25/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: os ingredientes do produto contêm açúcar e adoçantes artificiais, e de acordo com o edital “o produto não 
deverá conter: adição de açúcar, adoçante artificial”, portanto não atende o exigido no edital.

ITEM 18 – BISCOITO DOCE – SABORES: COCO, LEITE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: RENATA

Embalagem: 360 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 12 – FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

Marca: OFÉLIA

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 45 – MOLHO DE TOMATE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

Marca: ZAINE

Embalagem: SACHÊ 4,1 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 21  – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO PENNE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA

Marca: DA ROZ

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 22 – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO PARAFUSO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA

Marca: DA ROZ

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 25 – MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETTI SEM OVOS

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA

Marca: DA ROZ

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 04 – AÇÚCAR CRISTAL 5 KG

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora AÇUCAREIRA CAMPO FINO INDÚSTRIA DE IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

Marca: CAMPO FINO

Embalagem: PACOTE 05 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 13 – FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: MARRAKECH

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 16 – CANELA EM PÓ FINO  

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SIAMAR

Embalagem: PACOTE 40 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 20 – BISCOITO DOCE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: LE PETIT

Embalagem: 30 GRAMAS INDIVIDUAL

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 23 – MILHO VERDE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: FUGINI

Embalagem: SACHÊ 1,7 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 24 – FEIJÃO PRETO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: GRANOLAR

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 27 – FARINHA TRIGO SACO 25 KG OU 50 KG

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: TIA OFÉLIA

Embalagem: SACO 25 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 29 – CANELA EM PAU

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SIAMAR

Embalagem: PACOTE 20 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 32 – LOURO EM FOLHAS

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SIAMAR

Embalagem: PACOTE 07 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 33 – SAL REFINADO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: GARÇA

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 34 – VINAGRE DE VINHO BRANCO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: BELMONT

Embalagem: FRASCO 750 ML

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 35 – LEITE SEM LACTOSE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: TERRA VIVA

Embalagem: CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA 1 LITRO

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 17 – BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – DIVERSOS SABORES

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA

Marca: LE PETIT – SABORES 
CHOCOLATE, COCO E LEITE

Embalagem: PACOTE 400 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 19 – BISCOITO LAMINADO SALGADO SABORES: CRACKER, CRACKER INTEGRAL, CRACKER
COM GERGELIM

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

Marca: VIVA + BISCOITO CRACKER  
INTEGRAL

Embalagem: PACOTE DE 200 GRAMAS

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 28 – LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 01 KG

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

Marca: SÃO GABRIEL

Embalagem: PACOTE ALUMINIZADA 01 KG

Data do Protocolo: 26/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 38 – IOGURTE INTEGRAL DE MORANGO COM POLPA DE FRUTA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora CAPODIFOGLIO & CIA LTDA

Marca: JAMAVA

Embalagem: FRASCO 850 GRAMAS

Data do Protocolo: 27/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 40 – MANTEIGA COM SAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora CAPODIFOGLIO & CIA LTDA

Marca: JAMAVA

Embalagem: POTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 27/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 36 – BEBIDA DE SOJA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora LLX DISTRIBUIDORA LTDA

Marca: LIDER

Embalagem: CAIXA CARTONADA 
ALUMINIZADA 1 LITRO

Data do Protocolo: 30/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 08 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS DE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: PIT STOP

Embalagem: INDIVIDUAL PACOTE 22,8 
GRAMAS

Data do Protocolo: 30/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: a amostra apresentada possui peso líquido 22,8 gramas, sendo inferior ao solicitado em edital. “Cada embalagem
individual deverá apresentar peso líquido aproximado entre 27g (vinte e sete gramas) a 30g (trinta gramas). Será tolerada uma variação
de até 5% para mais ou para menos no peso líquido do produto”.

ITEM 15 – EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LT 850 GRAMAS

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS DE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: DAJUDA

Embalagem: LATA 850 GRAMAS

Data do Protocolo: 30/09/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: Na informação nutricional da amostra, o sódio ultrapassa o máximo exigido em edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 07 – LENTILHA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 

Marca: COPA

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 02/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO
REPROVADO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: a empresa não apresentou esse documento exigido em edital

ITEM 09 – FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 

Marca: SARAPUÍ

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 02/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: a empresa não apresentou esse documento exigido em edital

ITEM 10 – AMIDO DE MILHO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL

Marca: DO ZÉ

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 02/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: a empresa não apresentou esse documento exigido em edital



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 14 – FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL

Marca: APTI

Embalagem: POTE 200 GRAMAS

Data do Protocolo: 02/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: a empresa não apresentou esse documento exigido em edital

ITEM 30 – COLORAU

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL

Marca: TEMPERABEM

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 02/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: a empresa não apresentou esse documento exigido em edital.

Rotulagem: a empresa apresentou pacote de 01 kg e o exigido em edital é pacote de 500 gramas, portanto, contrariando o exigido em 
edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

ITEM 46 – EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO  - 300 gramas

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL

Marca: XAVANTE

Embalagem: SACHÊ 340 GRAMAS

Data do Protocolo: 02/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem INSATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha Técnica: a empresa não apresentou esse documento exigido em edital.
Embalagem: O edital exige embalagem em lata ou pote plástico ou cartonada, e a amostra foi apresentada em embalagem 
sachê, contrariando o exigido em edital;
Rotulagem: Na informação nutricional da amostra, o sódio ultrapassa o máximo exigido em edital.

RESUMO DA ANÁLISE

EMPRESA: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

41 – SUCO DE GOIABA 200 ML – MARCA: NUTRI NECTAR
REPROVADO

EMPRESA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

18 – BISCOITO DOCE – SABORES: COCO, 
LEITE 

MARCA: RENATA
APROVADO

–

EMPRESA: FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

12 – FARINHA DE TRIGO INTEGRAL MARCA: OFÉLIA
APROVADO –

45 – MOLHO DE TOMATE MARCA: ZAINE
APROVADO

–

EMPRESA: MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

21 – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS 
TIPO PENNE

MARCA: DA ROZ
APROVADO –

22 – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS 
TIPO PARAFUSO

MARCA: DA ROZ
APROVADO

–

25 – MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO 
ESPAGUETTI SEM OVOS

MARCA: DA ROZ
APROVADO

–



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALLIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

13 – FARINHA DE TRIGO 01 KG MARCA: MARRAKECH
APROVADO

–

16 – CANELA EM PÓ FINO MARCA: SIAMAR
APROVADO

–

20 – BISCOITO DOCE EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL

MARCA: LE PETIT
APROVADO

–

23 – MILHO VERDE MARCA: FUGINI
APROVADO

–

24 – FEIJÃO PRETO MARCA: GRANOLAR
APROVADO

–

27 – FARINHA TRIGO SACO 25 KG OU 50 
KG

MARCA: TIA OFÉLIA
APROVADO

–

29 – CANELA EM PAU MARCA: SIAMAR
APROVADO

–

32 – LOURO EM FOLHAS MARCA: SIAMAR
APROVADO

–

33 – SAL REFINADO MARCA: GARÇA
APROVADO

–

34 – VINAGRE DE VINHO BRANCO MARCA: BELMONT
APROVADO

–

35 – LEITE SEM LACTOSE MARCA: TERRA VIVA
APROVADO

–

EMPRESA: AÇUCAREIRA CAMPO FINO INDÚSTRIA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

04 – AÇÚCAR CRISTAL 5 KG MARCA: CAMPO FINO
APROVADO

–

EMPRESA: DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

28 – LEITE EM PÓ INTEGRAL 
INSTANTÂNEO 1 KG

MARCA: SÃO GABRIEL
APROVADO

19 – BISCOITO LAMINADO SALGADO 
SABORES: CRACKER, CRACKER 
INTEGRAL, CRACKER COM GERGELIM

MARCA: VIVA +
APROVADO –

17 – BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – 
DIVERSOS SABORES

MARCA: LE PETIT
APROVADO

–

EMPRESA: CAPODIFOGLIO & CIA LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

38 – IOGURTE INTEGRAL DE MORANGO 
COM POLPA DE FRUTA

MARCA: JAMAVA
APROVADO

–

40 – MANTEIGA COM SAL MARCA: JAMAVA –



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

1ª Análise de Amostra

APROVADO

EMPRESA: LACTOSOJA SERVIÇOS DE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

08 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: PIT STOP
REPROVADO

–

15 – EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO LATA 850 GRAMAS

MARCA: DAJUDA
REPROVADO

-

EMPRESA: LLX DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

36 – BEBIDA DE SOJA MARCA: LIDER
APROVADO

–

EMPRESA: FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

7 - LENTILHA MARCA: COPA
REPROVADO

–

9 – FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 
AMARELA 

MARCA: SARAPUÍ
REPROVADO

-

10 – AMIDO DE MILHO MARCA: DO ZÉ
REPROVADO

-

14 – FERMENTO QUÍMICO EM PÓ MARCA: APTI
REPROVADO

-

30 - COLORAU MARCA: TEMPERABEM
REPROVADO

-

46 – EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO – 300 GRAMAS

MARCA: XAVANTE
REPROVADO

-

Pirassununga, 3 de Outubro 2024.

________________________         _______________________            _____________________   
Paula A. Sacco Evangelista            Aline L. Dickfeldt Vilas Bôas            Andreza Aparecida Teodoro
Nutricionista – CRN3: 11.235             Nutricionista – CRN3: 28.443                 Nutricionista – CRN3:22.009


		2024-10-03T08:22:23-0300


		2024-10-03T08:25:31-0300


		2024-10-03T08:33:08-0300




